No cabe duda que este supuesto se 
cumple pues la detención parcial de las actividades desarrolladas en el CES 
Huillines 3 (RNA 110259), de Cooke Aquaculture S.A., respecto al tránsito y la 
siembra de los 600.000 ejemplares que se proyecta sembrar, impide que se siga 

Fojas 254
doscientos cincuenta y cuatro

REPÚBLICA DE CHILE 
TERCER TRIBUNAL AMBIENTAL 

desarrollando la actividad, y en consecuencia, elimina y/o disminuye la 
posibilidad de que se genere un daño al medio ambiente. 

22.​ Que, la necesidad de la medida administrativa, está relacionada a la intensidad